常文通〔2013〕13号
常德市文化广电新闻出版局

关于开展2013年全市文广新工作目标管理考评的通知

各县市区文广新（文体）局，常德经济技术开发区、柳叶湖旅游度假区、西湖管理区、西洞庭管理区、桃花源旅游管理区及贺家山原种场文广新工作主管部门，市直文广新单位，局机关各科室：

根据年初全市文广新工作会议部署要求，经研究，定于2013年12月24—25日开展全市文广新工作目标管理考评。现将有关事项通知如下：

一、时间、地点、被考评单位、参加考评人员
1.具体时间及被考评单位安排：①12月24日（全天，上午8:30开始），被考评单位：市文化市场综合执法局、市文物局、常德电视调频转播台、常德博物馆、市文化馆、市图书馆、市汉剧高腔保护中心、市艺研所、市电影管理站、常德画院、市湘楚歌舞剧院、市银星电影放映有限责任公司等12个单位；②12月25日（全天，上午9：00开始）, 区县市文广新（文体）局和六区文广新工作主管部门。
2.地点：市文广新局二楼会议室
3.参加考评人员：①12月24日：局机关考核工作分管局领导、各科室负责人；考核参评的12个市直单位，副处级以上单位分管负责人及办公室主任，其他单位的主要负责人及办公室主任，扫黄打非办公室、文化产业发展指导办公室负责人。②12月25日：局机关考核工作分管局领导、各科室负责人，市文化市场综合执法局、市文物局、市扫黄打非办公室考核工作分管领导；各区县市文广新（文体）局分管副局长、办公室主任，管理区文广新工作主管部门分管负责人、办公室主任。

二、考核内容、方式及步骤

1.各单位以PPT的形式汇报各单位2013的重点、亮点、特色工作。汇报时间须严格控制在15分钟以内。区县市提供目标管理自查表及市级以上获奖情况统计表（见附件）12份、2013年工作总结及2014年工作规划3份，市直单位提供市级以上获奖情况统计表12份、2013年工作总结及2014年工作规划3份。

2.区县市及管理区工作由局机关各科室负责人，市文化市场综合执法局、市文物局、市扫黄打非办公室考核工作分管领导考核并打分（考核人对扣分点进行当场说明，对增分点进行核实统计）。市直文广新各参评单位只做PPT汇报，由参评各单位及局机关考评人员进行评先投票。

3.局办公室对各科室及有关单位现场打分和投票情况汇总后报局党组审议，确定等次。

三、其它要求

1.请各地各单位认真准备好PPT（要求图文并茂）汇报材料、自查表、获奖统计、总结规划等考评材料。

2.请局机关各科室及相关单位认真汇总、梳理年度组织、举办的赛事活动、重要业务工作情况等，提前做好考核准备。

3.请各单位将参加考评人员的姓名、职务、手机号码于2013年12月20日上午12:00前报送到局办公室。

联系人：袁  丽   联系电话：7223812  传真：7223726

附件：1. 2013年文广新工作目标管理考核细则（区县市）

2. 2013年文广新工作目标管理考核细则（管理区）

3.区县市及管理区目标管理自查表

4.获奖情况统计表

常德市文化广电新闻出版局
                         2013年12月18日
常德市文广新局办公室                    2013年12月18日印发
附件1               2013年文广新工作目标管理考核细则（区县市）
	考核内容
	基分
	考核标准
	考核方式

	1.争取党委、政府重视，年内向党委常委会、政府常务会分别作1次以上文广新工作的全面汇报。

2.认真完善文艺院团、电影公司改革工作。
3.完成农家书屋出版物补充更新、解决广播电视盲村用户收视问题两项省为民办实事工作任务。按省局进度要求开展“广播村村响”试点建设工作。
4.加强公共文化单位免费开放。加强文化信息资源共享工程建设。加强对乡镇综合文化站的管理，完成乡镇文化站首次评估定级工作；完成公共图书馆第五次评估定级工作。

5.组织开展公共文化事业考评和公共文化设施调查统计工作。

6.组织优秀文艺作品的创作生产，在省市刊物发表发表或搬上舞台。注重青年文艺人才培养，组织相关学习培训活动。

7.完成“群众文艺演出百团大赛”、省欢乐潇湘群众文艺汇演、省折子戏小戏大赛、省花鼓戏艺术节、“十艺节”等文化艺术活动演出任务。

8.开展大型广场文化活动6场以上，组织开展“我们的节日”等节庆文化活动5场以上，完成惠民演出120场以上。完成农村公益电影放映任务。

9.确保安全播出。制定安全播出应急预案，严格执行广播电视播出报告制度，辖区内无安全播出事故发生。

10.坚持良好的舆论导向。坚持节目播出“三审制”和重播重审制，广播电视媒体无明显偏差，发现问题及时纠正或按要求迅速整改。

11.非遗保护工作。落实非遗保护专项经费。组织开展第八个“文化遗产日”活动。按要求组织开展鼓书进京活动。
12.行政许可合法规范。
13.文化市场监管有力，文化经营规范有序，无一起重大恶性影响事件发生。

14.积极开展行政审批大检查活动。积极开展文化市场综合执法大练兵大比武活动。

15.按省市部署推进网吧连锁经营。

16.广播电视广告治理有力，对本地广播电视广告实施监看，严格查处广播电视播出机构违规行为，开展广播电视广告专项治理行动。
17. 健全文化产业工作体系。做好文化产业的宣传。
18.制定本地文化产业发展规划及年度产业发展目标，建立文化产业融资项目库和文化产业开发项目库。
19.加强文化产业管理，指导文化产业的生产经营。按时完成市局下达的各项产业工作任务。
20.积极组织参与省、市文化产业招商引资活动，积极跟踪落实本地签约的文化产业项目。开发5000万元以上文化产业项目一个。
21. 加强文化工作宣传报道。按要求及时、准确报送综合信息和宣传报道稿件。

22.《文化志》编撰工作。

23.文化法制与信访工作。

24.积极完成人事、人才、社会艺术水平考级、艺术教育工作任务。
25. 认真完成文化广电新闻出版文物等各项统计工作。

26.完成其它指令性任务。

	4

4

8

6

4
4

10

6

3

3

4

3

4

4

2

5

2

2

4

2

2

2

2
2

3

5

	听取全面工作汇报各记2分，只有单项工作汇报记1分。

院团、电影公司改制后工作稳步推进，完善相关管理制度，记2分，运转正常记2分。
省为民办实事项目按进度按标准建设，资料整理规范，配套经费到位，每个项目各占3分。“广播村村响”试点建设工作2分。

公共文化单位全面实施免费开放记1分，加强信息资源共享工作的信息更新及对下指导，完成省市交办任务记1分，加强对乡镇综合站管理、完成乡镇文化站首次评估定级工作记1分；完成公共图书馆第五次评估定级工作记1分。

每项2分，按工作完成情况计分。

剧节目创作在市级以上刊物发表记1分，在省级以上刊物发表记1分，新创剧节目搬上舞台记1分，举办培训班、组织业务学习活动记1分。

举办“百团大赛”区域选拔赛记3分，未举办全扣；完成市下达组团参演任务记2分，少一个团参加扣0.5分；按要求参加全国全省赛事活动记5分。

广场活动、节庆活动共2分，差1场扣0.1分；惠民演出共2分，差1场扣0.01分；电影放映共2分，差1场扣0.01分。
未制定安全播出应急预案扣1分，播出未按制度报告1次扣1分，扣完为止。
有明显偏差出现重大影响扣分；未及时发现、未及时纠正1次扣1分，不按要求整改1次扣1分，扣完为止。

落实经费记1分。开展“文化遗产日”活动资料齐全、信息上报及时记1分。按要求组织开展鼓书进京活动记2分。
程序合法，适用依据准确，证照规范，有程序性规定，有服务指南，档案资料齐全。有违规审批此项全扣。
被省厅通报督查或媒体曝光1次扣1分，市局通报督查或媒体曝光1次扣0.5分，扣完为止，出现重大恶性影响事件全扣。

每项活动各占2分。

未按要求组织网吧连锁经营扣2分。

未实施监看扣2分，未查处违规播出广告行为1次扣1分，严重的违规行为1次扣1分，本项基分扣完为止。未开展专项治理行动扣2分。

未明确分管领导和专人负责的扣1分。未开展文化产业宣传扣1分。

未制定本地文化产业发展规划及年度产业发展目标扣1分，少一项扣0.5分；未建立文化产业融资项目库和文化产业开发项目库扣1分，少一项扣0.5分。
对文化产业管理和指导不力扣1分；未按时完成市下达的各项产业工作任务缺一项扣1分。
未按要求参加文化产业招商活动的扣1分；开发项目未达到项目建议书深度的扣1分。
按《2013年全市文广新系统信息与宣传报道稿件刊发任务》考核并折算计分。

按进度保质量完成工作任务。

明确了机构或人员负责法制工作的记0.5分；无行政复议错误的记0.5分；无被行政复议撤消原决定的记0.5分；未出现集体上访或因处理不当造成上访人行为过激而产生不良影响的记0.5分。
按要求及时完成任务的记2分，未按规定要求完成任务的酌情扣分。

文化事业财政投入，各区县市文化事业财政实际拨款（不含基本建设投资和结转下年指标额度）比上三个年度平均数增长10%以上记1分，低于5%不计分。按要求完成本县市区的年度文化投入分析报告记0.5分，没完成不记分。按时认真完成财务口有关情况报送任务，记0.5分，屡次不按时上报不记分，不如实上报一次扣0.5分。按时认真完成文化文物及其他统计报送任务，记1分，屡次不按时上报不记分，不如实上报扣1分。及时、准确报送各项统计数据，未按要求报送1次扣0.5分，扣完为止。

市局文函下达的指令性任务1项次未完成扣1分，扣完为止。
	查看资料。

查看资料及平时掌握情况。
办实事项目以市“实事办”认定为准，“广播村村响”以省督导检查情况为准。
查看资料及平时掌握情况。
按平时掌握情况。

查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
按平时掌握情况打分。

查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看案卷及平时掌握情况。
视活动组织开展情况打分。

查看案卷及平时掌握情况。
查看记录、案卷及平时掌握情况。
查看资料。
查看资料。

按平时掌握情况打分。

查看资料。

查看资料及平时掌握情况。
以《文化志》编撰办提供的情况为考核依据。

查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。

日常考核

日常考核

备注：1.以上目标管理考评项目分数合计为100分，另文化市场综合执法、文物工作、扫黄打非工作由市文化市场综合执法局、市文物局、市扫黄打非办公室按相关办法进行考核，每项工作分值为10分，则分数总计为130分，为基础工作分值。 2.基础分按85%计入总分，奖励增分按15%计入总分。3.有下列情形之一的，评优一票否决：文物安全发生重大事故（国有馆藏被盗被毁，省级文物保护单位被毁）；直属单位及公共娱乐场所发生重大事故；省为民办实事项目未完成工作任务的；出现广电播出重大安全事故的。4.局党组拥有总分为5分的增分决定权。5.武陵无广电、文物工作，其分值作为文明创建工作考核分，其评分办法按我局对城区文明创建考核办法执行。6.奖励增分采用申报制，按《省级以上奖励情况统计表》统计省级以上党委、政府、宣传部门、文广新工作主管部门及扫黄打非等领导协调机构发文表彰的奖励。

附件2                 2013年文广新工作目标管理考核细则（管理区）
	考核内容
	基分
	考核标准
	考核方式

	1.争取党委、政府重视，年内向党委常委会、政府常务会分别作1次以上文广新工作的全面汇报。

2.完成省为民办实事项目农家书屋出版物补充更新的工作任务。按省局进度要求开展“广播村村响”试点建设工作。
3.加强公共文化单位免费开放。加强文化信息资源共享工程建设。加强对乡镇综合文化站的管理，完成乡镇文化站首次评估定级工作。
4. 组织优秀文艺作品的创作生产，在省市刊物发表或搬上舞台。注重青年文艺人才培养。

5.完成“群众文艺演出百团大赛”等文化艺术活动演出任务。

6.开展大型广场文化活动3场以上，组织开展“我们的节日”等节庆文化活动3场以上。完成农村公益电影放映任务。
7.确保安全播出。制定安全播出应急预案，严格执行广播电视播出报告制度，辖区内无安全播出事故发生。
8.坚持良好的舆论导向。坚持节目播出“三审制”和重播重审制，广播电视媒体无明显偏差，发现问题及时纠正或按要求迅速整改。
9.非遗保护工作。落实非遗保护专项经费。组织开展第八个“文化遗产日”活动。
10.文化市场监管有力，文化经营规范有序，无一起重大恶性影响事件发生。

11. 广播电视广告治理有力，对本地广播电视广告实施监看，严格查处广播电视播出机构违规行为，开展广播电视广告专项治理行动。
12. 健全文化产业工作体系。做好文化产业的宣传。

13. 制定本地文化产业发展规划及年度产业发展目标，建立文化产业融资项目库和文化产业开发项目库。
14. 加强文化产业管理，指导文化产业的生产经营。按时完成市局下达的各项产业工作任务。
15. 积极组织参与省、市文化产业招商引资活动，积极跟踪落实本地签约的文化产业项目。开发1000万元以上文化产业项目一个。
16. 加强文化工作宣传报道。按要求及时、准确报送综合信息和宣传报道稿件。

17. 文化法制与信访工作。

18.积极完成人事、人才、社会艺术水平考级、艺术教育工作任务。
19.文化事业财政投入考核。

20. 完成文化广电新闻出版文物等各项统计工作。

21. 完成其它指令性任务。

	8

10

8

6

6

8

4

6

4

6

6

2

2

2

2

3

3

3

4

4

3

	听取全面工作汇报各记4分，只有单项工作汇报记2分。

省为民办实事项目按进度按标准建设，资料整理规范，配套经费到位8分。“广播村村响”试点建设工作2分。

公共文化单位全面实施免费开放记2分，加强信息资源共享工作的信息更新及对下指导，完成省市交办任务记2分，加强对乡镇综合站管理、完成乡镇文化站首次评估定级工作记4分。

剧节目创作在市级以上刊物发表记2分，在省级以上刊物发表记1分，新创剧节目搬上舞台记2分。完成举办培训班或组织业务学习活动记1分。

按要求组织参加“群众文艺演出百团大赛”等文化艺术活动演出记6分。

广场活动、节庆活动各3分，差1场按比例扣分。电影放映工作共2分，差1场按比例扣分。

未制定安全播出应急预案扣1分，播出未按制度报告1次扣1分。

有明显偏差出现重大影响扣2分；未及时发现、未及时纠正1次扣2分，不按要求整改1次扣2分，扣完为止。

落实经费记2分。开展“文化遗产日”活动资料齐全、信息上报及时记2分。
通报督查或媒体曝光1次扣1分，出现重大恶性影响事件全扣。

未实施监看扣2分，未查处违规播出广告行为1次扣1分，严重的违规行为1次扣1分，本项基分扣完为止。未开展专项治理行动扣2分。

未明确分管领导和专人负责的扣1分。未开展文化产业宣传扣1分。

未制定本地文化产业发展规划及年度产业发展目标扣1分，少一项扣0.5分；未建立文化产业融资项目库和文化产业开发项目库扣1分，少一项扣0.5分。
对文化产业管理和指导不力扣1分；未按时完成市下达的各项产业工作任务缺一项扣1分。
未按要求参加文化产业招商活动的扣1分；开发项目未达到项目建议书深度的扣1分。
按《2013年全市文广新系统信息与宣传报道稿件刊发任务》考核并折算计分。

明确了机构或人员负责法制工作的记1分；未出现集体上访或因处理不当造成上访人行为过激而产生不良影响的记1分。
按要求及时完成任务的记2分，未按规定要求完成任务的酌情扣分。

各地文化事业财政实际拨款（不含基本建设投资和结转下年指标额度）比上三个年度平均数增长10%以上记3分，低于5%不计分。按要求完成本地的年度文化投入分析报告记1分，没完成不记分。
按时认真完成财务口有关情况报送任务，记2分，迟报、错报1次扣0.5分，迟报、错报1次扣0.5分；按时认真完成文广新及其他统计报送任务，记2分，迟报、错报1次扣0.5分。

市局文函下达的指令性任务1项次未完成扣1分，扣完为止。

	查看资料。

办实事项目以市“实事办”认定为准，“广播村村响”以省督导检查情况为准。
查看资料及平时掌握情况。
按平时掌握情况。

查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。

查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料。
查看资料及平时掌握情况。
查看资料。

查看资料。

查看资料及平时掌握情况。
查看资料及平时掌握情况。

查看资料及平时掌握情况。

根据上报情况记分。
日常考核

备注： 1.以上目标管理考评项目分数合计为100分。 2.基础分按85%计入总分，奖励增分按15%计入总分。3.有下列情形之一的，评优一票否决：省为民办实事项目未完成工作任务的；出现广电播出重大安全事故的；文化市场出现重大恶性事故的。4.局党组拥有总分为5分的增分决定权。5.柳叶湖、常德经开区无广电工作，广电工作分值作为文明创建工作考核分，其评分办法按我局对城区文明创建考核办法执行。6.奖励增分采用申报制，按《省级以上奖励情况统计表》统计省级以上党委、政府、宣传部门、文广新工作主管部门及扫黄打非等领导协调机构发文表彰的奖励。

附件3
2013年度文广新工作目标管理自查表
	目标管理内容
	评分标准
	完成情况
	基本分
	自评分
	考评分

附件4
2013年度文广新工作省级以上获奖情况统计表
单位：                                                                 统计时间：
	序号
	获奖项目及等次
	获奖单位或个人
	授奖单位
	表彰依据